
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/001167]
7 FEBRUARI 2024. — Koninklijk besluit tot goedkeuring

van de statuten van ASEVA

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 2023 betreffende de aanhouding
van een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten, de aanhou-
ding van bijkomende strategische voorraden voor de energiebevoorra-
ding van het land in geval van een energiecrisis, het beheer van een
aardoliebevoorradingscrisis en de organisatie van ASEVA, artikel 37,

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juni 2006 tot goedkeuring van
de statuten van APETRA,

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
15 mei 2023;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
12 januari 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 75.352/16;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van
23 januari 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies te
verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad
van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op advies van de
in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De bij dit besluit gevoegde statuten van de naamloze
vennootschap van publiek recht ″ASEVA″ worden goedgekeurd.

Art. 2. Het koninklijk besluit van 15 juni 2006 tot goedkeuring van
de statuten van APETRA wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 februari 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

18583BELGISCH STAATSBLAD — 14.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
02

-2
02
4


